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PROJEKT-VENDIM

Nr. _QED&!@ _’Zi_f’ﬁif?ﬂz‘;
“Pér alokim fondi ne buxhetin e vitit 2024

N& mbéshtetje 1@ ligjit nr.139/2013, “Pér vetéqeverisien vendore”, duke u mbéshtetur n€ ligjin nr.
9936 dat& 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar
dhe ligjit nr.97/2023 “Pér buxhetin e vitit 20247, i miratuar me vendimin e Késhillit Bashkiak Dibgr

nr 139 daté 29.12.2023, i konfirmuar nga Prefekti i Qarkut Dibér me vendimin nr.24/1 prot. daté
11.01.2024 :

KERKOJME:
L Ne pasgyren e investimeve per vitin 2024 kerkojme te behen ndryshime ne zerin
Rikonstruksion shkolla “Selim Alliu™ ‘
IL Te pakesohet zeri investime “Rikonstruksion i shkolles Selim Alliu ne vieren

Te pakesohet  231-9120-05- 600.000

Per vleresimin e nxenesve ekselente (11 nxenes *30.000 leke=550.000)
Per vieresimin e mesuesit te vitit .Bashkia Diber viti 2023 -50.000

Te shiohet zeri 602 -9120-05- 600.000

I, Me zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Ekonomike (Sektori Financés) prang
Bashkisé Dibeér. |

IV. Ky vendim hyn né fuqi pas miratimit nga ana e Késhillit Bashkiak Dibér dhe shprehjes pér
bazueshméri ligjore nga institucioni i Prefektit t& Qarkut Dibér.

Drejtor Juridik Drejtor Urbanistike Drejtor Ekonomik
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Peshkopi, méz/ / (22 2024
RELACION

Pér vlerésimin e nxénésve ekselenté

Drejtuar: Késhillit Bashkiak Dibér

T& nderuar késhilltare!

NE zbatim t&¢ VKM-sé Nr. 666, daté 10.10.2019.” Pér kuotat Jinanciare 1é ushqgimit né mensa e
konvikte dhe pércaktimin e kriterve pér pérfitimin e bursave e té pagesave pér nxénésit e arsimit
parauniversatar né institucionet arsimore publike” pika 2. * Nxénésit 1¢ cilel ndjekin arsimin
parauniversitar me kohé i€ ploté dhe arsimin e mesém professional né institucionet publike
pérfitojné bursé brenda kuotave dhe kritereve, pika 2.2 Kriteri i rezultateve t¢ arritura: “Nxénésit
t cilét kané mbaruar vitin shkollor paraardhés me notén mesaiare 9 ( nénté) deri né 10
(dhjete) ", Bashkia Dibér i propozon Késhillit Bashkiak miratimin nga ana juaj pér mbéshtetjen e
nxénésve 1€ dalluar, si vierésim dhe motivim pér vazhdimésing dhe pérkushtimin e tyre né rrugén

e dijes dhe t¢ t& nxénit, duke shérbyer edhe si model pér tu ndjekur nga bashkémoshatarét e tyre.
Emrat e nxénésve jané si mé poshté:

Bora Lleshi

Silvana Damzi
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Irgesa Sadiku
Sara Uka
Ledion Alku
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6. Sara Lleshi

7. Eva Lazimi

8. Selma Ademi

9. Oksana Bana

10. Elia Halit

11. Sonela Krrashi
12. Kamela Xhediku

Duke ju falenderuar pér bashképunimin, Ju ftojmé né& miratimin e projekt aktit!

Specialiste e Arsimit

Alma LLESHI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
SEKTORI I ARSIMIT DHE KULTURES

Peshkopi, mé:  .03.2024

Relacion

ore g€ luan njé rol 1€ pazévendésueshém né jetén e fémijéve

88 miston. Arsimimi i gjeneratave & téra 1é qvtetaréve sjell
dsuesit €shié njé profesion human. (do prind i beson

s mésuesve

7 icili synon: T8 evidentoié dhe vlerésojé né rang kombétar

mésimdhénie. q& ndihmojng femijét né miréarsimimin e
shpjegimit t& 1éndés s& tyre. & mbrojné dhe avokojné

epérfshirés pér & gjithe femijét né mbaré vendin™

t Vitit” akorduar nga Ministria e Arsimit dhe Sportit, pér

hkolla 9- viegare * Demir Gashi” Peshkopi,
Bashkia Dibér paraget kérkesén + pér miratimin ¢ shp&rblimit nga ana Juaj pér két& mésuese.

Duke ju falenderuar per bashképunin 1in, jemi ué pritje 1& miratimit t& projektaktit

KRYETARI | BASHKISE
RAHIM SPAHIU




